Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2013  № 1184
Об условиях приватизации

нежилого помещения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года            № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального                имущества», Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» и Порядком приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 декабря 2002 года № 837
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Приватизировать нежилые комнаты №№ 1, 2, 3 (по плану), общей площадью 64,6 кв. м, расположенные в подвале (литера А1) жилого                  пятиэтажного кирпичного дома (литера А), находящегося по адресу:                 г. Чебоксары, ул. Текстильщиков, д.13а (далее – Объект приватизации), путем продажи посредством публичного предложения.

2. Установить:

-  начальную цену (цену первоначального предложения) Объекта приватизации в размере 1 221 600 (Один миллион двести двадцать одна тысяча шестьсот) рублей;

- минимальную цену предложения (цену отсечения) Объекта                  приватизации в размере 610 800 (Шестьсот десять тысяч восемьсот)              рублей;

- величину снижения цены (шаг понижения) в размере 122 160               (Сто двадцать две тысячи сто шестьдесят) рублей;

- величину повышения цены (шаг аукциона) в размере 61 080 (Шестьдесят одна тысяча восемьдесят) рублей;

- величину задатка в размере 122 160 (Сто двадцать две тысячи сто шестьдесят) рублей;

- форму подачи предложений о приобретении Объект приватизации  –  открытую;

- заключение договора купли-продажи не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи Объекта приватизации;
- срок оплаты победителем Объекта приватизации – не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
3. Считать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 06.03.2013 № 580 «Об условиях приватизации нежилого            помещения».
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики                      администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      заместителя главы администрации - Председателя Горкомимущества               Якутёнка Е.В.

Глава администрации

города Чебоксары

                        А.О. Ладыков